
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), Uredbe o klasifikaciji 

radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 74/10, 125/14, 48/23),  članka 

49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- p.t., 

7/15, 1/18, 3/20, 1/21), gradonačelnik Grada Gospića dana 04. srpnja 2024. godine donosi 

 

 

P R A V I L N I K 
o XVIII. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

Gradske uprave Grada Gospića 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 

8/14, 5/16, 6/16, 8/17 – ispravak, 9/17, 1/18, 2/19, 7/19, 11/19, 13/19-ispravak, 5/20, 1/21, 4/21, 3/22, 

5/22, 2/23, 4/23, 7/23, 7/23, 8/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 6. stavak 1., mijenja se i glasi: 

 

„U razdoblju upražnjenja radnog mjesta pročelnika upravnog tijela, a do imenovanja pročelnika 

na način propisan zakonom,  odnosno, u razdoblju duže odsutnosti pročelnika, gradonačelnik će 

imenovati osobu  iz redova službenika gradske uprave koji ispunjava uvjete utvrđene u opisu razine 

standardnih mjerila potrebnog stručnog znanja za radno mjesto pročelnika u skladu s Zakonom, 

Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i ovim 

Pravilnikom, koja će privremeno, pored poslova radnog mjesta na koje je raspoređena, obavljati i 

poslove pročelnika upravnog tijela. 

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

Gradonačelnik može u svako doba opozvati imenovanje službenika koji privremeno obavlja 

poslove pročelnika .“  

Dosadašnji stavci 2., 3. i 4. postaju stavci 3., 4. i 5. 

 

Članak 2. 

U SISTEMATIZACIJI br. 2. Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu, koja je 

sastavni dio Pravilnika, mijenja se slijedeće: 

 

U ODSJEKU ZA GOSPODARSTVO I RURALNI RAZVOJ 

Kod radno mjesta pod rednim brojem: 3. Viši stručni suradnik za gospodarstvo, u stupcu OPIS 

STANDARDNOG MJERILA I POTREBNOG STRUČNOG ZNANJA:, alineja 4. mijenja se i glasi: 

„položen državni ispit II. razine.“ 

  

U ODSJEKU ZA PROVEDBU ITU MEHANIZMA 

Kod radno mjesta pod rednim brojem: 4.a. Voditelj Odsjeka za provedbu ITU mehanizma, u stupcu 

OPIS STANDARDNOG MJERILA I POTREBNOG STRUČNOG ZNANJA:, alineja 8. mijenja se i 

glasi: 

„položen državni ispit II. razine.“ 

  

U ODSJEKU ZA PRORAČUN I RAČUNOVODSTVO 

Kod radno mjesta pod rednim brojem: 6. Viši računovodstveni referent-knjigovođa, u stupcu OPIS 

STANDARDNOG MJERILA I POTREBNOG STRUČNOG ZNANJA:, alineja 4. mijenja se i glasi: 

„položen državni ispit II. razine.“ 

 



U ODJELJKU PISARNICE 

Kod radno mjesta pod rednim brojem: 16. Viši referent za pisarnicu i arhiv, u stupcu OPIS 

STANDARDNOG MJERILA I POTREBNOG STRUČNOG ZNANJA:, alineja 5. mijenja se i glasi: 

„položen državni ispit II. razine.“ 

 

Članak 3. 

 

U SISTEMATIZACIJI br. 4. Gradski upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, koja 

je sastavni dio Pravilnika, mijenja se slijedeće: 

 

Kod radno mjesta pod rednim brojem: 5. Viši stručni suradnik za prostorno planiranje, u stupcu 

OPIS STANDARDNOG MJERILA I POTREBNOG STRUČNOG ZNANJA:, alineja 4. mijenja se i 

glasi: 

„položen državni ispit II. razine.“ 

 
Članak 4. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana donošenja,  a objavit će se  u  „Službenom 

vjesniku Grada Gospića“.  

  

KLASA: 118-01/17-01/2 

URBROJ: 2125-1-02-24-32 

Gospić, 04. srpnja 2024. godine 

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

             mr. Darko Milinović, dr.med., v.r.  

 


